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"MBI SHTIMIN E EMRIT TE NJE NXENESI TE ARSIMIT BAZE PER PERFITIM 

GJYSEM BURSE PER VITI MESIMOR 2022 - 2023" 

Bazuar ne ligjin Nr. 139/15, date 17.12.2015 "Per Veteqeverisjen Vendore", Vendimin e 
Keshillit te Ministrave Nr. 666 date I 0.10.2019, "Per kuotat financiare te ushqimit ne mensa e 
konvikte dhe percaktimin e kritereve per perfitimin e bursave e te pagesave per nxenesit e arsimit 
parauniversitar ne institucionet arsimore publike" te ndryshuar ne Vendimin e Keshillit te 
Ministrave Nr. 511, date 27. 07. 2022 "Per kuotat financiare te ushqimit ne mensa e konvikte 
dhe percaktimin e kritereve per perfitimin e bursave e te pagesave per nxenesit e arsimit 
parauniversitar, si dhe format e tjera te perkujdesjes ndaj kategorive te vec;:anta ne institucionet 
arsimore parauniversitare publike", shkresen Nr. 6478/54 Prot., date 11.11.2022, te Ministrise se 
Arsimit dhe Sportit "Dergohet plani i numrit te bursave per nxenesit te cilet ndjekin studimet ne 
institucionet arsimore publike te arsimit parauniversitar, per vitin shkollor 2022-2023" 30 
(tridhjete) bursa, si dhe referuar shkreses Nr. 231 Prot., date 17.03.2023, pika 3 te Zyres Vendore 
te Arsimit Parauniversitar Kurbin "Per disa ndyshime ne shkresen Nr. 1215 Prot. date 
16.12.2022 "Kerkese per mbeshtetje financiare", per arsye te nje defekti teknik (kapercim numri 
rendor ne liste) nxenesi Alesio Afrim Berisha i shkolles 9-vjec;:are "Fran Pal Piroli" Zheje nuk 
eshte pasqyruar ne listen e nxenesve qe perfitojne gjysem burse per vitin mesimor 2022-2023.Pas 
propozimit nga ZVAP Kurbin, drejtoria e arsimit dhe Kryetaria e Bashkise, Keshilli Bashkiak; 

VENDOSI; 

Te miratoje emrin e nxenesit _________________, shkolla 9-vjec;:are "Fran Pal Piroli" Zheje per 
perfitim gjysem burse per vitin mesimor 2022-2023. 

Ky vendim hyn ne fuqi I 0(dhjete) dite pas shpalljes. 

Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkise. 

>Prefektit Te Qarkut L ezhe.

>ZV AP Kurbin

>Drejtori a e arsimit.

>Ark ivi

SEKRET ARI I KESHILLIT 

ArberLEKA 

f () 

YETAR 

Edlira L 

KESHILLJT 

SHI 

10 �nn I/ 


